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II.Company ProfileÚvodní slovo předsedy představenstva I.
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Úvodní slovo předsedy představenstva
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Vážení akcionáři, obchodní přátelé,

osmnáctým rokem mám tu čest předložit Vám jménem představenstva akciové společnosti RUDOLF JELÍNEK výroční zprávu 

za uplynulý rok. Jsem rád, že to mohou být opět pozitivní informace.

Rok 2016 ve společnosti byl nejvíce rokem personálním – stabilizace na nově vytvořených nebo převzatých pozicích, příchody 

a zapracovávání se nových kolegů, změny organizační struktury včetně hledání optimálních pracovních náplní. Plánovaná či vynucená 

obměna více než pětiny týmu stálých spolupracovníků firmy byla pro všechny velkou výzvou. Předkládané výsledky potvrzují, 

že jsme si tuto výzvu odpracovali úspěšně.

 

Společnost RUDOLF JELÍNEK a.s. vytvořila za rok 2016 zisk před zdaněním ve výši 29.242 tis. Kč, což je oproti předcházejícímu 

období růst o 10 %. Celkové výnosy dosáhly téměř 439 mil. Kč. Ve srovnání s rokem 2015 se jedná o pokles ve výši 7 % způsobený 

především aplikací Zákona o významné tržní síle, tj. přechodem na netto ceny s obchodními řetězci v České republice. Po zaúčtování 

daně z příjmů právnických osob ve výši 6.031 tis. Kč činí zisk po zdanění 23.211 tis. Kč.

Nadále jsme v loňském roce rozvíjeli zemědělské činnosti a další výsadbou jsme rozšířili naše sady do rozlohy 163 ha. Dceřiná 

společnost RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o. při výnosech ve výši 4,3 mil. Kč vytvořila ztrátu 463 tis. Kč. Důvodem ztrátového 

hospodaření a dodání jen třetinového množství švestek ve srovnání s předcházejícím rokem bylo poškození sadů jarními mrazy.

BIOSADY s.r.o., druhá 100% dceřiná společnost – vlastník a obhospodařovatel 83 ha meruňkových sadů – vzhledem k mrazům 

nedodala plánované množství meruněk a vykázala příjmy ve výši 2,9 mil. Kč a vytvořila zisk po zdanění 866 tis. Kč.

V roce 2016 jsme za vlastní výrobky utržili 364 mil. Kč s podílem exportu ve výši 37 %. Ve srovnání s předcházejícím obdobím 

tuzemský prodej vzrostl o 8 %, export vlastních výrobků se zvýšil o 12 %. Naše výrobky jsme z Vizovic prodali celkem do 25 zemí.

Celková aktiva společnosti ke konci roku 2016 dosáhla hodnoty 618,7 mil. Kč, což je meziroční pokles o 6 %. Základní kapitál 

společnosti se nezměnil a zůstává 233,9 mil. Kč. Podíl vlastního kapitálu narostl na téměř 60 % celkové bilanční sumy a za loňský 

rok jsme jej zhodnotili o 6,6 % n a hodnotu 369,2 mil. Kč.

Odvod nepřímých daní do státního rozpočtu v České republice byl nejvyšší v historii společnosti a přesáhl 408 mil. Kč, z toho 

na spotřební dani 322 mil. Kč.

RUDOLF JELÍNEK a.s. v loňském roce na řádných splátkách jistin střednědobých úvěrů zaplatila 17,6 mil. Kč. Pro provozní 

financování společnosti jsou využívány kontokorentní úvěry ve výši 65 mil. a 35 mil. Kč poskytnuté ČSOB a Českou spořitelnou.

Celkem společnost v roce 2016 plánovaně investovala do dlouhodobého majetku částku 10,8 mil. Kč. Za opravy majetku společnosti 

jsme zaplatili 4,9 mil. Kč. V obou případech se jedná o meziroční pokles tohoto typu výdajů. Dále pokračovala příprava rekonstrukce 

a přístavby egalizací včetně tvorby rezerv ve výši 5,3 mil. Kč. Nově pořízená mechanizace a postavený sklad ovoce v dceřiných 

společnostech v celkové výši 2,5 mil. Kč byly dotačně podpořeny.

Největšími jednotlivými projekty loňského roku bylo pořízení a instalace nových destilačních kolon v pálenici, oprava destilačních 

kotlů, stavba nové kioskové trafostanice, pořízení přístroje na měření alkoholu v lihovinách Paar a oprava skladovací části pěstitelské 

pálenice včetně vybavení novými nerezovými tanky. Do nových pozemků pro výsadbu jsme vložili dalších 3,3 mil. Kč.

I.
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Právě z vizovických švestek jsme v loňském roce uvedli na trh jednoodrůdovou Vizovickou slivovici Haganta 2014 a zlatou Vizovickou 

slivovici 2014. Pokračovali jsme v dalším rozšiřování výrobků Gold Cock a řadu Kosher slivovic doplnili 7letým destilátem. Hlavní 

budíková řada byla podpořena billboardovou kampaní v Česku i na Slovensku. Pro český a slovenský trh jsme dohodli spolupráci 

se značkou Saint James a zahájili její distribuci.

Představenstvo společnosti schválilo managementem vypracovaný plán na rok 2017. Plánovaný hospodářský výsledek je zisk před 

zdaněním ve výši 26,6 mil. Kč při investicích a opravách majetku společnosti přesahující 11 mil. Kč, v případě poskytnutých dotací 

a schválení představenstva až ve výši 56 mil. Kč. Nad rámec plánovaných investic se v letošním roce po již ukončeném archeologickém 

průzkumu a přípravných pracích dočkáme zahájení stavby pražského Distillery Landu. Ve Vizovicích v květnu otevřeme novou 

společenskou část návštěvnického centra a velice pečlivě se připravujeme na jubilejní 50. ročník Vizovického Trnkobraní.

Závěrem mi dovolte, abych jménem představenstva poděkoval všem zaměstnancům, obchodním partnerům a akcionářům 

společnosti za odvedenou práci, podporu a důvěru ve firmu RUDOLF JELÍNEK v roce 2016.

S přáním společného úspěchu 

 Ing. Pavel Dvořáček 

 předseda představenstva
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II.Company ProfileProfil společnosti II.
1. Základní údaje k 31. 12. 2016

2. Orgány společnosti

3. Vize společnosti

4. Hlavní ukazatele z činnosti společnosti
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Název: RUDOLF JELÍNEK a.s.
Sídlo: Razov 472, 763 12 Vizovice, Česká republika
IČ: 499 71 361

Právní forma: Akciová společnost

Základní kapitál: 233 882 184,- CZK

Akcie: 4 671 130 ks, na jméno, listinné, jmenovitá hodnota 1,50 CZK
 13 329 ks, na jméno, listinné, jmenovitá hodnota 1 041,- CZK 
 40 ks, na jméno, listinné, jmenovitá hodnota 1 050 000,- CZK 
 19 ks, na jméno, listinné, jmenovitá hodnota 9 000 000,- CZK

Organizační složky: Vizovice, Razov 472 – sídlo a vedení společnosti, výroba destilátů a skladování hotových
 výrobků, obchodní činnost, sady
 Lesní penzion Bunč, Roštín 287 – ubytovací zařízení, restaurace
 Ranč Kostelany, Kostelany 200 – sady, ubytovací zařízení, restaurace
 Podniková prodejna a degustační bar Brno, Jezuitská 582/17 – prodejna, degustační bar

Ochrana životního prostředí
a pracovněprávní vztahy: Společnost při své činnosti dodržuje veškeré právní předpisy

Orgány společnosti: Představenstvo
 Dozorčí rada
 Prokura

Počet zaměstnanců: 119

Organizační struktura společnosti:

Další obchodní podíly společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.:

PROMPT SERVIS, spol. s r.o.
Základní kapitál 200 000 Kč
Podíl 50 %

BIOSADY s.r.o.
Základní kapitál 900 000 Kč
Podíl 100 %

RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o.
Základní kapitál 1,- Kč
Podíl 100 %

1. Základní údaje k 31. 12. 2016
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II.

Obchodně-
marketingový

útvar

Útvar
ekonomiky,

logistiky
a IT

Výrobní
útvar

Provozně-
technický

útvar

Exportní
útvar

Útvar
speciálního

prodeje

Výkonný
ředitel a.s.,
prokurista

Představenstvo
společnosti
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2. Orgány společnosti

Představenstvo společnosti 
Předseda: Ing. Pavel Dvořáček
Místopředseda: Ing. Zdeněk Chromý
Člen představenstva: Ing. Markéta Matějčná

Dozorčí rada společnosti
Předseda dozorčí rady: Ing. Miroslav Rychna
Člen dozorčí rady: André Lenard
Člen dozorčí rady: Ing. Petr Mareček

Prokura společnosti
Prokura: Ing. Vladimír Darebník
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II.

Vizovice na počátku 20. století. 
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4. Hlavní ukazatele z činnosti společnosti
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II.

Vývoj tržeb RUDOLF JELÍNEK a.s. za vlastní výrobky
Tuzemsko a export v letech 2000 – 2016   

Vývoj výnosů RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2000 – 2016

Podíl tržeb tuzemsko a export v roce 2016

tuzemsko       export

tuzemsko 66,1 %

export 33,9 %
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Přehled odvedených daní do státního rozpočtu za RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2003 – 2016

spotřební daň  daň z přidané hodnoty
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Vývoj hospodářského výsledku RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2000 – 2016
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Vývoj investic a oprav RUDOLF JELÍNEK a.s. v letech 2000 – 2016
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II.Company ProfileVýsledky hospodaření III.
1. Rozvaha k 31. 12. 2016

2. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016

3. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2016

4. Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2016
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1. Rozvaha k 31. 12. 2016

20

III.

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jenotky:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo 
podníkání účetní jednotky:

Razov 472
Vizovice

Rozvaha (Bilance)

k 31. 12. 2016
(v celých tisících Kč)

IČ: 49971361

označ.
a

AKTIVA
b

řad.
c

Bežné účetní období Min.úč.obd.

brutto 1 korekce 2 netto 3 netto 4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74) 001 908 212 -289 468 618 744 656 805

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 27) 003 544 177 -278 990 265 187 274 458

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11) 004 15 045 -14 410 635 1 538

B.I.   1. Nehmotné  výsledky výzkumu a vývoje 005 259 -259 0 0

        2. Ocenitelná práva (ř. 07 + 08) 006 14 786 -14 151 635 1 538

      2.1 Software 007 7 821 -7 384 437 665

      2.2 Ostatní ocenitelná práva 008 6 965 -6 767 198 873

        3. Goodwill (+/-) 009 0 0 0 0

        4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

        5. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
a nedokončený dlohodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

011 0 0 0 0

      5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0

      5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 15 + 18 až 20 + 24) 014 520 736 -264 580 256 156 264 524

B.II.  1. Pozemky a stavby (ř. 16 + 17) 015 296 183 -80 422 215 761 218 495

      1.1 Pozemky 016 68 253 0 68 253 64 972

      1.2 Stavby 017 227 930 -80 422 147 508 153 523

        2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 163 611 -143 879 19 732 23 353

        3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 53 757 -39 422 14 335 17 919

        4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23) 020 2 109 -857 1 252 1 374

      4.1 Pěstitelské celky trvalých porostů 021 1 788 -742 1 046 1 121

      4.2 Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 234 -115 119 166

      4.3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 87 0 87 87

        5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlohodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

024 5 076 0 5 076 3 383

      5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 156 0 156 720

      5.2 Nedokončený dlohuhodobý majetek 026 4 920 0 4 920 2 663

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 28 až 34) 027 8 396 0 8 396 8 396

B.III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 8 396 0 8 396 8 396

        2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0

        3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0

        4. Zápůjčky a úvěry - podstatmý vliv 031 0 0 0 0

        5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0

        6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0

        7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36) 034 0 0 0 0

      7.1 Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0

      7.2 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0
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označ.
a

AKTIVA
b

řad.
c

Bežné účetní období Min.úč.obd.

brutto 1 korekce 2 netto 3 netto 4

C. OBĚŽNÁ AKTIVA (ř. 38 + 46 + 68 + 71) 037 360 361 -10 478 349 883 378 533

C.I. Zásoby (ř. 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 176 355 -450 175 905 176 606

C.I.   1. Materiál 039 38 197 -200 37 997 43 150

        2. Nedokončená výroba a polotovary 040 76 049 0 76 049 71 772

        3. Výrobky a zboží (ř. 42 + 43) 041 62 059 -250 61 809 58 935

      3.1 Výrobky 042 47 330 -150 47 180 46 778

      3.2 Zboží 043 14 729 -100 14 629 12 157

        4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 50 0 50 46

        5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 2 703

C.II. Pohledávky (ř. 47 + 57) 046 166 251 -10 028 156 223 179 574

C.II.  1. Dlouhodobé pohledávky (ř. 48 až 52) 047 10 380 0 10 380 3 807

      1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0

      1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 7 447 0 7 447 0

      1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0

      1.4 Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0

      1.5 Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56) 052 2 933 0 2 933 3 807

   1.5.1 Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0

   1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 1 200 0 1 200 0

   1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0

   1.5.4 Jiné pohledávky 056 1 733 0 1 733 3 807

        2. Krátkodobé pohledávky (ř. 58 až 61) 057 155 871 -10 028 145 843 175 767

      2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 141 366 -684 140 682 162 679

      2.2 Pohledávky ovládaná nebo ovládající osoba 059 2 064 0 2 064 3 447

      2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0

      2.4 Pohledávky ostatní (ř. 62 až 67) 061 12 441 -9 344 3 097 9 641

   2.4.1 Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0

   2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0

   2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 38 0 38 55

   2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 910 0 910 2 312

   2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 0 0 0 0

   2.4.6 Jiné pohledávky 067 11 493 -9 344 2 149 7 274

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř. 69 + 70) 068 3 0 3 3

C.III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

        2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 3 0 3 3

C.IV. Peněžní prostředky (ř. 72 + 73) 071 17 752 0 17 752 22 350

C.IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 072 901 0 901 1 184

        2. Peněžní prostředky v účtech 073 16 851 0 16 851 21 166

D. Časové rozlišení aktiv (ř. 75 až 77) 074 3 674 0 3 674 3 814

D.I.   1. Náklady příštích období 075 3 605 0 3 605 3 767

        2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0 0 0

        3. Příjmy příštích období 077 69 0 69 47
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označ.
a

PASIVA
b

řad.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období 
6

PASIVA CELKEM (ř. 79 + 101 + 141) 078 618 744 656 805

A. Vlastní kapitál (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99 - 100) 079 369 228 353 496

A.I. Základní kapitál (ř. 81 až 83) 080 233 882 233 882

A.I.   1. Základní kapitál                                            081 233 882 233 882

         2. Vlastní podíly (-) 082 0 0

         3. Změny základního kapitálu 083 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř. 85 + 86) 084 0 0

A.II.  1. Ážio 085 0 0

        2. Kapitálové fondy (ř. 87 až 91) 086 0 0

      2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 0 0

      2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 088 0 0

      2.3
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací

089 0 0

      2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0

      2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obch. korporací (+/-) 091 0 0

A.III. Fondy ze zisku (ř. 93 + 94) 092 12 509 11 456

A.III. 1. Ostatní rezervní fondy 093 12 471 11 418

         2. Statutární a ostatní fondy 094 38 38

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř. 96 až 98) 095 99 626 87 117

A.IV.  1. Nerozdělený zisk minulých let 096 99 984 87 475

         2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097 0 0

         3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098 -358 -358

A.V.   1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
/(ř. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 - 100 + 101 + 141)/

099 23 211 21 041

         2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu ze zisku (-) 100 0 0

B. + C. Cizí zdroje (ř. 102 + 107) 101 245 325 299 666

B.I.  Rezervy (ř. 103 až 106) 102 9 018 5 820

B.I.   1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0

         2. Rezerva na daň z příjmu 104 1 457 3 937

         3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 5 290 0

         4. Ostatní rezervy 106 2 271 1 883

C. Závazky (ř. 108 + 123) 107 236 307 293 846

C.I. Dlouhodobé závazky (ř. 109 + 112 až 119) 108 43 960 55 350

C.I.   1. Vydané dluhopisy (ř. 110 + 111) 109 0 0

       1.1 Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0

       1.2 Ostatní dluhopisy 111 0 0

         2. Závazky k úvěrovým institucím 112 40 014 47 291

         3. Dlohodobě přijaté zálohy 113 0 0

         4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0

         5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0

         6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0

         7. Závazky - podstatný vliv 117 0 0

         8. Odložený daňový závazek 118 3 946 5 121

         9. Závazky - ostatní (ř. 120 -122) 119 0 2 938

       9.1 Závazky ke společníkům 120 0 0

       9.2 Dohadné účty pasivní 121 0 0

       9.3 Jiné závazky 122 0 2 938
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označ.
a

PASIVA
b

řad.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období 
6

C.II. Krátkodobé závazky (ř. 124 + 127 až 133) 123 192 347 238 496

C.II.  1. Vydané dluhopisy (ř. 125 + 126) 124 0 0

       1.1 Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0

       1.2 Ostatní dluhopisy 126 0 0

         2. Závazky k úvěrovým institucím 127 46 279 73 137

         3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 168 219

         4. Závazky z obchodních vztahů 129 32 486 40 892

         5. Krátkodobé směny k úhradě 130 0 0

         6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131 0 0

         7. Závazky - podstatný vliv 132 0 0

         8. Závazky - ostatní (ř. 134 až 140) 133 113 414 124 248

       8.1 Závazky ke společníkům 134 0 0

       8.2 Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0

       8.3 Závazky k zaměstnancům 136 2 876 2 940

       8.4 Závazky za soc. zabezpečení a zdravotního pojištění 137 1 745 1 766

       8.5 Stát - daňové závazky a dotace 138 97 832 88 937

       8.6 Dohadné účty pasivní 139 9 047 25 928

       8.7 Jiné závazky 140 1 914 4 677

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 142 + 143) 141 4 191 3 643

D.I. Výdaje příštích období 142 4 033 3 418

D.II. Výnosy příštích období 143 158 225

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání nebo jiné činosti: Výroba lihovin

Okamžik sestavení: Podpisový záznam osoby odpovědné Podpis záznam statutárního orgánu nebo
31. 5. 2017 za sestavení účetní uzávěrky fyzické osoby, která je účetní jednotkou
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2. Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31. 12. 2016III.

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jenotky:

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo 
podníkání účetní jednotky:

Razov 472
Vizovice

Výkaz zisku a ztráty
k 31. 12. 2016

(v celých tisících Kč)

druhové členění

IČ: 49971361

označ.
a

Text         
b

číslo 
řádku

c

      Skutečnost v účetním období

běžném 
1

minulém
2

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 01 392 631 374 021

II. Tržby za prodej zboží 02 34 202 59 320

A. Výkonová spotřeba (ř. 04 + 05 + 06) 03 319 010 332 359

       1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 22 879 43 435

       2. Spotřeba materiálu a energie 05 209 719 184 362

       3. Služby 06 86 412 104 562

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 -5 320 -11 736

C. Aktivace (-) 08 -6 426 -4 438

D. Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 62 501 61 669

       1. Mzdové náklady 10 45 358 44 952

       2.
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 
a ostatní náklady (ř. 12 + 13)

11 17 143 16 717

     2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 15 328 14 853

     2.2 Ostatní náklady 13 1 815 1 864

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14 22 950 27 388

       1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku (ř. 16 + 17)

15 21 501 24 332

     1.1
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé

16 21 501 24 332

     1.2
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné

17 0 0

       2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0

       3. Úpravy hodnot pohledávek 19 1 449 3 056

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20 10 575 17 719

III.  1. Tržby z prodaného dlohodobého majetku 21 649 11 436

       2. Tržby z prodaného materiálu 22 1 920 4 453

       3. Jiné provozní výnosy 23 8 006 1 830

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 13 437 16 753

       1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 269 8 928

       2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 1 713 1 232

       3. Daně a poplatky z provozní oblasti 27 2 745 2 723

       4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní nák. příštích období 28 5 678 -88

       5. Jiné provozní náklady 29 3 032 3 958

*
Provozní výsledek hospodaření (+/-)
(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

30 31 256 29 065
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IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33) 31 0 0

IV.  1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0

       2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podílly 34 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37) 35 0 0

V.    1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
- ovládaná nebo ovládající osoba

36 0 0

       2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 + 41) 39 274 241

VI.  1.
Výnosové úroky a podobné výnosy
- ovládaná nebo ovládající osoba

40 82 189

       2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 192 52

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 + 45) 43 2 173 2 599

       1.
Nákladové úroky a podobné náklady
- ovládaná nebo ovládající osoba

44 0 0

       2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 2 173 2 599

VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 046 2 354

K. Ostatní finanční náklady 47 1 161 2 396

*
Finanční výsledek hospodaření (+/-)
(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

48 - 2 014 -2 400

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30 + 48) 49 29 242 26 665

L. Daň z příjmů (ř. 51 + 52) 50 6 031 5 624

       1. Daň z příjmů splatná 51 7 206 6 970

       2. Daň z příjmů odložená 52 -1 175 -1 346

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) (ř. 49 - 50) 53 23 211 21 041

M. Převod podílu na výsledku hospodáření společníkům (+/-) 54 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54) 55 23 211 21 041

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 438 728 453 655

Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost

Předmět podnikání nebo jiné činosti: Výroba lihovin

Okamžik sestavení: Podpisový záznam osoby odpovědné Podpis záznam statutárního orgánu nebo
31. 5. 2017 za sestavení účetní uzávěrky fyzické osoby, která je účetní jednotkou
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3. Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2016III.

RUDOLF JELÍNEK a.s.

k 31. 12. 2016

v celých tisících Kč Běž. úč. období Min.úč.období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 22 350 16 768

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 29 242 26 665

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 29 386 28 673

  A.1.1. Odpisy stálých a oběžných aktiv 21 501 24 332

  A.1.2. Změna stavu: 6 366 4 849

    A.1.2.1. opravné položky 0 3 056

    A.1.2.2. rezervy 5 678 -88

    A.1.2.3. časového rozlišení 688 1 881

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje a vyřazení stálých aktiv -380 -2 508

  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů    0 0 

  A.1.5. Opravy chyb minulých let  0 -358

  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 1 899  2 358

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami, změnami provozního kapitálu
       a mimořádnými položkami

58 628 55 338

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -23 272 464

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 23 351 5 777

  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti -46 149 8 084

  A.2.3. Změna stavu zásob 701 -12 051

  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků   0 0 

  A.2.5. Změna stavu odložené daňové pohledávky nebo závazku -1 175 -1 346

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními položkami, zdaněním a mimořádnými položkami 35 356 55 802

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -2 173 -2 599

A.4. Přijaté úroky 274 241

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -9 686 -6 780

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  0 0 

A.7. Odložená daň z příjmů 1 175 1 346

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 24 946 48 010

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv -12 499 -13 746

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -12 499 -13 062

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku  0 -684

  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku  0  0

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 649 11 436

  B.2.1. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 649 11 436

  B.2.2. Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku   0   0

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám  0   0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -11 850 -2 310



2727

Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a úvěrů -10 215 -39 868

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -7 479 -250

  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu  0 0 

  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům  0  0

  C.2.3. Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních prostředků akcionářů  0 0 

  C.2.4. Kapitalizace závazků  0  0

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -631 -250

  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně -6 848 0

C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0  0 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -17 694 -40 118

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -4 598 5 582

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 17 752 22 350
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III. 4. Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2016

Přehled o změnách vlastního kapitálu společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. 12. 2016

V tisících Kč
Stav k

31. 12. 2015

Rozdělení
výsledku

hospodaření

Výplata
dividend 
a tantiém

Výsledek 
hospodaření 

za běžné 
období

Stav k
31. 12. 2016

Základní kapitál 233 882 0 0 0 233 882

Ostatní rezervní fondy 11 418 1 053 0 0 12 471

Statutární a ostatní fondy 38 0 0 0 38

Nerozdělený zisk minulých let 87 475 19 988 -7 479 0 99 984

Jiný výsledek hospodaření min. let -358 0 0 0 -358

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období

21 041 -21 041 0 23 211 23 211

Vlastní kapitál celkem 353 496 0 -7 479 23 211 369 228
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III.

PŘÍLOHA

k účetní závěrce k 31. 12. 2016

RUDOLF JELÍNEK a.s.

Informace uváděné v Příloze jsou v tis. Kč

I. Obecné údaje

Právní forma právnické osoby akciová společnost

Název společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.

Sídlo Vizovice, Razov 472

Datum vzniku 1. ledna 1994 

IČ 49971361

Rozhodující předmět činnosti Výroba lihovin

Základní kapitál 233 882 tis. Kč  

Na základním kapitálu účetní jednotky se podílí:

Majitel Podíl v %

R.JELINEK GROUP SE 96,81

Ostatní 3,19

Společnost je na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 26. 6. 2014 podřízena zákonu o obchodních korporacích jako celku 
a všechny akcie společnosti jsou akcie na jméno. 

V uplynulém účetním období valná hromada dne 7. 6. 2016 schválila účetní závěrku za rok 2015 a rozdělení části zisku ve výši 
6.847.832,39 Kč mezi akcionáře. Valná hromada dále schválila nové smlouvy o výkonu funkce pro předsedu, místopředsedu a členku 
představenstva akciové společnosti.

S platností od 1. 5. 2016 byla změněna organizační struktura společnosti a vytvořena nová pozice výkonného ředitele, který řídí chod 
akciové společnosti a zodpovídá se představenstvu společnosti. Výkonný ředitel byl současně jmenován prokuristou společnosti.

Na základě schválené dividendové politiky společnosti ze dne 28. 4. 2015 představenstvo společnosti navhrne valné hromadě rozdě-
lení 33 % zisku po zdanění vytvořeného v roce 2016 na dividendy akcionářům a vyplacení 3 % ze zisku po zdanění za rok 2016 jako 
tantiémy členům orgánů společnosti.

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2016

Představenstvo: předseda Ing. Pavel Dvořáček
 místopředseda Ing. Zdeněk Chromý
 člen Ing. Markéta Matějčná

Dozorčí rada: předseda Ing. Miroslav Rychna
 člen André Lenard
 člen Ing. Petr Mareček

Prokura:  Ing. Vladimír Darebník

5. Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2016
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Organizační struktura a.s. v roce 2016

Podniky, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich základním kapitálu:

PROMPT SERVIS, spol. s r.o., Velehradská 507, Kroměříž, 50% podíl na základním kapitálu 

BIOSADY s.r.o., Razov 472, Vizovice, 100% podíl na základním kapitálu

RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o., Razov 472, Vizovice, 100% podíl na základním kapitálu

Informace o spřízněných osobách

a) Pohledávky, poskytnuté zálohy a závazky z obchodního styku – v tis. Kč

Společnost
Pohledávky a poskytnuté zálohy k 31. 12. Závazky k 31. 12.

2016 2015 2016 2015

R.JELINEK GROUP SE 24 0 3 404 3 664

PROMPT SERVIS, s.r.o. 0 0 0 0

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 17 823 13 257 0 0

VINPROM TROJAN AD 1 550 3 807 0 0

R.JELINEK L.A. – S.A. 279 329 0 0

RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o. 4 627 5 814 237 0

R.JELINEK USA, LLC. 0 11 0 0

BIOSADY s.r.o. 1 435 1 317 0 0

Milan METELKA a.s. 479 394 5 777 6 706

CELKEM 26 217 24 929 9 418 10 370

Obchodně-marketingový útvar

Útvar ekonomiky, logistiky a IT

Výrobní útvar

Provozně-technický útvar

Exportní útvary

Útvar speciálního prodeje

Představenstvo
společnosti

Výkonný ředitel a.s.,
prokurista
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b) poskytnuté a přijaté půjčky – v tis. Kč

Společnost
Poskytnuté půjčky k 31.12. Přijaté půjčky k 31.12.

2016 2015 2016 2015

R.JELINEK L.A. – S.A. 0 2 703 0 0

RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o. 8 511 0 0 0

R.JELINEK USA, LLC. 0 744 0 0

RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o. 1 000 0 0 0

CELKEM 9 511 3 447 0 0

Průměrný počet zaměstnanců během účetního období: 119 (minulé období 126)

z toho řídících pracovníků: 8 (minulé období 7)

V tisících Kč Celkem 2016 Řídící prac. 2016 Celkem 2015 Řídící prac. 2015

mzdové náklady 42 232 5 066 41 862 3 891

zákonné sociální pojištění 15 328 2 612 14 853 2 569

sociální náklady 1 815 267 1 864 87

odměny statutárních a dozorčích orgánů 3 126 2 617 3 090 2 810

Celkem osobní náklady 62 501 10 562 61 669 9 357

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění akcionářům, členům statutárních a dozorčích orgánů: 0 tisíc Kč.
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II. Zásadní účetní postupy používané společností
 
a) dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 1 tis. Kč 
není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jejich pořízení. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 
1 tis. Kč do 40 tis. Kč není vykazován v rozvaze, je účtován do nákladů v roce jejich pořízení a je veden v operativní evidenci. 
V případě, že je dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč součástí většího celku (vybavení prodejny, hotelové 
a restaurační vybavení apod.) a předpokládá se jeho užívání po dobu min. 5 let od uvedení do užívání, tento majetek je vykazován 
v rozvaze a odepisován po dobu 24 měsíců. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč je vykazován v rozvaze 
a odepisován měsíčně po dobu stanovenou komisí na základě doby použitelnosti.

Daňové odpisy jsou stanoveny rovnoměrně, dle § 31 zákona o dani z příjmu. U majetku zařazeného do 31. 12. 2004 v pořizovací 
ceně od 10 do 40 tis. Kč jsou daňové odpisy shodné s účetními. U majetku převzatého při fúzi jsou daňové odpisy zrychlené.

b) dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není 
vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jejich pořízení. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč 
je vykazován v rozvaze.

Účetní odpisy jsou stanoveny rovnoměrně, dobu odpisování stanoví komise individuálně na základě doby použitelnosti.

Daňové odpisy jsou rovnoměrné, dle § 32a zákona o dani z příjmu. U majetku zařazeného do 31. 12. 2003 a u majetku do 60 tis. Kč 
jsou daňové odpisy shodné s účetními.

c) dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek do podniků ve skupině je účtován v pořizovací ceně včetně nákladů souvisejících s jejich pořízením 
(cestovní výdaje, právní a notářské služby, kurzové ztráty apod.) Dlouhodobé finanční investice k datu účetní závěrky jsou oceněny 
pořizovacími cenami.

d) zásoby

Zásoby nakoupené oceňuje účetní jednotka pořizovacími cenami včetně nákladů souvisejících s jejich pořízením. Náklady 
související s pořízením zásob jsou např.: přeprava, clo, bankovní výlohy, nevratný obalový materiál, poštovné atd.

Z vnitropodnikových služeb se do pořizovací ceny aktivuje přepravné, příp. náklady na kolkování nakupovaného zboží.

Vedlejší pořizovací náklady, které nejsou součástí pořizovací ceny, jsou účtovány na zvláštní analytický účet a do nákladů jsou 
rozpouštěny čtvrtletně dle specifičnosti položek za použití vzorce dle vnitropodnikové směrnice.

Polotovary vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy a zákonné sociální pojištění) podle 
plánovaných kalkulací.

Hotové výrobky vlastní výroby oceňuje účetní jednotka vlastními náklady (přímý materiál, mzdy, zákonné sociální pojištění, části 
výrobní režie) podle plánovaných kalkulací.

Materiál i zboží jsou oceňovány při vyskladnění metodou FIFO.

e) opravné položky k majetku

Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku jsou tvořeny na základě analýzy platební schopnosti odběratele.

Opravné položky k zásobám jsou vytvářeny s ohledem na jejich budoucí využití.

Opravná položka k finančním investicím je vytvářena s ohledem na výši vlastního kapitálu vlastněné společnosti.

f) přepočet cizích měn

Společnost používá pro přepočet cizích měn denních směnných kurzů ČNB vyhlašovaných předcházející den. Při účtování 
kurzových rozdílů zjištěných při uzavírání účetních knih ke dni sestavení účetní závěrky se použije denní směnný kurz ČNB platný 
ke dni sestavení účetní závěrky. Tímto způsobem se účtují veškeré zůstatky pohledávek a závazků a zůstatky na devizových účtech.

 

III. Srovnatelné období

Na základě požadavků novely zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky platné od 1. 1. 2016 došlo ke změně vykazování položek 
rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Pro zajištění srovnatelnosti těchto položek s minulým účetním obdobím byly položky rozvahy 
a výkazu zisku a ztráty za rok 2015 příslušně reklasifikovány. Společnost postupovala v souladu s Českým účetním standardem 
pro podnikatele č. 024 „Srovnatelné období za účetní období započaté v roce 2016“.
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IV. Dlouhodobý majetek

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

V tisících Kč
Zřizovací 
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

Software
Ocenitel. 

práva
Nedok. 

nehm. maj.
Zálohy Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek k 1. 1. 2016 106 259 7 821 6 965 0 0 15 151

Přírůstky 0 0 0 0 0 0 0

Úbytky -106 0 0 0 0 0 -106

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0

Přijaté dotace 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2016 0 259 7 821 6 965 0 0 15 045

OPRÁVKY      

Zůstatek k 1. 1. 2016 106 259 7 156 6 092 0 0 13 613

Odpisy 0 0 228 675 0 0 903

Oprávky k úbytkům -106 0 0 0 0 0 -106

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2016 0 259 7 384 6 767 0 0 14 410

Zůst. hodnota k 1. 1. 2016 0 0 665 873 0 0 1 538

Zůst. hodnota k 31. 12. 2016 0 0 437 198 0 0 635

b) Dlouhodobý hmotný majetek

V tisících Kč Pozemky Stavby
Sam. mov. 

věci
Pěstit. 
celky

Ned. hmot. 
maj.

+ zálohy

Uměl.
díla

Zvířata
Oceň. rozdíl 

k nabyt. 
majetku

Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek k 1. 1. 2016 64 972 227 281 160 430 1 788 3 383 87 234 53 757 511 932

Přírůstky 3 281 636 6 420 0 2 489 0 0 0 12 826

Úbytky 0 -31 -3 664 0 -327 0 0 0 -4 022

Přeúčtování 0 44 425 0 -469 0 0 0 0

Přijaté dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2016 68 253 227 930 163 611 1 788 5 076 87 234 53 757 520 736

OPRÁVKY  

Zůstatek k 1. 1. 2016 0 73 758 137 077 667 0 0 68 35 838 247 408

Odpisy 0 6 695 10 197 75 0 0 47 3 584 20 598

Oprávky k úbytkům 0 -31 -3 395 0 0 0 0 0 -3 426

Přeúčtování 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2016 0 80 422 143 879 742 0 0 115 39 422 264 580

Zůst. hod. k 1. 1. 2016 64 972 153 523 23 353 1 121 3 383 87 166 17 919 264 524

Zůst. hod. 31. 12. 2016 68 253 147 508 19 732 1 046 5 076 87 119 14 335 256 156
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c) Finanční pronájem 

V tisících Kč
Leasing. splátky 

celkem
Zaplaceno 

k 31.12. 2016
Splatné

do 1 roku
Splatné 

v násl. letech

Stroje a zařízení 11 078 10 501 390 188

Celkem 11 078 10 501 390 188

d) Majetek neuvedený v rozvaze 

Spotřebované zásoby vedené evidenčně na podrozvahovém účtu 750 pod názvem DKP. Jedná se o drobné předměty do 40 tis. Kč. 
Stav k 31. 12. 2016 v pořizovacích cenách činí 21 327 tis. Kč.

V. Finanční majetek

a) Dlouhodobý finanční majetek 

50% podíl v PROMPT SERVIS, spol. s r.o., Velehradská 507, Kroměříž – základní kapitál 200 tis. Kč

100% podíl v BIOSADY s.r.o., Razov 472, Vizovice – základní kapitál 900 tis. Kč

100% podíl v RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o., Razov 472, Vizovice – základní kapitál 1 Kč

  

b) Krátkodobý finanční majetek

Realizovatelné cenné papíry

Emitent: GMS a.s., celkem pořizovací cena 3,5 tis. Kč

VI. Pohledávky a závazky z obchodního styku

a)  Krátkodobé pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2016 činí 141 366 tis. Kč (k 31. 12. 2015 činily 163 043 tis. Kč), 
ze kterých 811 tisíc Kč (v roce 2015 – 994 tis. Kč) představují pohledávky 180 dní po lhůtě splatnosti. Opravná položka 
k rizikovým pohledávkám k 31. 12. 2016 činila 684 tis. Kč (k 31. 12. 2015 činila 364 tis. Kč).

b) Krátkodobé obchodní závazky k 31. 12. 2016 činí 32 486 tisíc Kč (k 31. 12. 2015 činily 40 892 tis. Kč).
 Z toho závazky 180 dní po lhůtě splatnosti činí 8 tis. Kč (k 31. 12. 2015 činily 14 tis. Kč). 

VII. Opravné položky

V tisících Kč
OP k DHM

a DNM
OP k finanč. 
investicím

OP k zásobám OP k pohled. Ostatní OP Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2016 0 0 450 8 628 0 9 078

Tvorba 0 0 0 1 449 0 1 449

Zúčtování 0 0 0 -48 0 -48

Zůstatek 31. 12. 2016 0 0 450 10 029 0 10 479
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VIII. Základní kapitál

V tisících Kč Základní kapitál Emisní ážio Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2016 233 882 0 233 882

        4 671 130 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1,50 Kč

        13 329 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 041,- Kč

        40 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 050 000,- Kč

        19 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 9 000 000,- Kč

Zůstatek k 31. 12. 2016 233 882 0 233 882

IX. Vlastní kapitál

V tisících Kč
Základní 
kapitál

HV 
běžného 
období

Nerozd.
zisk

Jiný výsl. 
hospodař. 
min. let

Zákonný 
rezervní 

fond
Soc. fond Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2016 233 882 21 041 87 475 -358 11 418 38 353 496

Rozdělení zisku 2015 0 -21 041 12 509 0 1 053 0 -7 479

HV za rok 2016 0 23 211 0 0 0 0 23 211

Zůstatek k 31. 12. 2016 233 882 23 211 99 985 -358 12 471 38 369 228

Z hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení za rok 2015 byly po schválení valnou hromadou vyplaceny akcionářům podíly 
na zisku ve výši 6 848 tisíc Kč a tantiémy členům představenstva a dozorčí rady ve výši 631 tisíc Kč.

X. Rezervy

V tisících Kč
Rezerva 

na nevybranou 
dovolenou

Rezerva na daň
z příjmu

Rezerva na soc.
a zdravotní 
pojištění

Rezerva na
opravu HIM – 

2 roky
Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2016 751 6 950 1 132 0 8 833

Tvorba rezerv 900 7 200 1 371 5 290 14 761

Čerpání rezerv -751 -6 950 -1 132 0 -8 833

Zůstatek k 31. 12. 2016 900 7 200 1 371 5 290 14 761

Rezerva na daň z příjmů je ve výkazech ponížena o zaplacené zálohy ve výši 5 743 tisíc Kč.
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XI. Bankovní úvěry

a) dlouhodobé v tis. Kč

Typ úvěru Splatnost do
Poskytnutá

částka
Zůstatek

31. 12. 2016
Splatnost
do 1 roku

Splatnost
v násl. letech

Investiční 30. 6. 2023 77 000 27 005 7 332 19 673

Investiční 15. 6. 2017 15 000 750 750 0

Investiční 15. 3. 2017 15 000 385 385 0

Investiční 30. 9. 2018 31 000 2 572 1 470 1 102

Investiční 31. 12. 2021 30 500 10 590 2 118 8 472

Investiční 31. 8. 2018 10 000 4 000 2 400 1 600

Investiční* 15. 3. 2017 10 784 338 338 0

Investiční* 15. 3. 2019 17 254 3 484 1 729 1 755

Investiční* 30. 9. 2024 8 513 8 511 1 098 7 413

Zůstatek k 31. 12. 2016 v tis. Kč 57 635 17 621 40 014

*úvěry byly poskytnuty v EUR

b) kontokorentní v tis. Kč

Typ úvěru Poskytnuto Poskytnutá částka Zůstatek 31. 12. 2016

Kontokorentní 27. 4. 2006 65 000 9 178

Kontokorentní 31. 5. 2004 35 000 19 480

Zůstatek k 31. 12. 2016 v tis. Kč 28 658

Výše uvedené úvěry jsou zastaveny hmotným majetkem, jehož zůstatková cena k 31. 12. 2016 je 162 836 tis. Kč, pohledávkami 
z obchodního styku ve výši 140 555 tisíc Kč a zásobami ve výši 70 mil. Kč.

XII. Informace o tržbách

V tisících Kč
Celkem z toho v tuzemsku z toho vývoz

2016 2015 2016 2015 2016 2015

Výnosy celkem 426 833 433 341 281 870 297 357 144 963 135 984

z prodeje vlastních výrobků 363 906 336 778 229 721 216 971 134 185 119 807

z prodeje zboží 34 202 59 320 27 950 49 522 6 252 9 434

z prodeje služeb 28 725 37 243 24 199 30 864 4 526 6 379
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XIII. Daň z příjmů

a) Splatná daň

K 31. 12. 2016 byla vytvořena rezerva na daň z příjmů ve výši 7 200 tis. Kč.

b) Odložená daň

Titul / v tisících Kč 2016 2015 2014

rozdíl daňová – účetní zůstatková cena dlouhodobého majetku -18 890 -19 703 -20 236

opravná položka k zásobám – materiál 200 200 200

opravná položka k zásobám – výrobky 150 150 150

opravná položka k zásobám – zboží 100 100 100

opravná položka k pohledávkám 9 739 8 338 5 282

rezervy 2 271 1 883 1 971

odhad daňové ztráty 0 0 0

oceňovací rozdíl k majetku -14 335 -17 919 -21 503

přecenění při přeměnách 0 0 0

CELKEM -20 766 -26 951 -34 036

sazba daně 19% 19% 19%

odložený závazek -3 946 -5 121 -6 467

XIV. Ostatní skutečnosti

Od 1. 1. 2017 do data vyhotovení účetní závěrky nenastaly žádné okolnosti, které by významným způsobem ovlivňovaly výše 
uvedené skutečnosti.

  Sestaveno dne: 31. 5. 2017
    
    Podpis statutárního orgánug
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RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice
podle ustanovení § 82 Zákona o obchodních společnostech a družstvech č. 90/2012 Sb. 

ODDÍL I.
OSOBY TVOŘÍCÍ HOLDING

1. Ovládaná osoba

Společnost  ................................... RUDOLF JELÍNEK a.s.
se sídlem na adrese ...................... Razov 472, 763 12 Vizovice
IČ:  ................................................. 49971361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1253,
zastoupená Ing. Zdeňkem Chromým, ve funkci místopředsedy představenstva
a Ing. Markétou Matějčnou ve funkci člena představenstva.

(dále „ovládaná osoba”)

Ovládaná osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou lihovin.
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

2. Ovládající osoba

Společnost  ................................... R. Jelinek Group SE 
se sídlem na adrese  ..................... Nizozemsko, Hart van Brabantlaan 12, -16, 50JL Tilburg
IČ:  ................................................. 54291593
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou pro Brabant, Nizozemsko,
zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci předsedy představenstva.

(dále „ovládající osoba”)

Ovládající osoba je obchodní společnost, která se zabývá zejména správou majetku. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

3. Propojená osoba 1

Společnost  ................................... PROMPT SERVIS spol. s r. o.
se sídlem na adrese  ..................... Velehradská 507/41, Kroměříž
IČ:  ................................................. 49966308
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13208
zastoupená Radkou Skácelovou, jednatelkou společnosti.

(dále „propojená osoba 1“)

Propojená osoba 1 je obchodní společnost, která se zabývá zejména vydavatelstvím. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

4. Propojená osoba 2

Společnost  ................................... BIOSADY s.r.o.
se sídlem na adrese ...................... Razov 472, 763 12 Vizovice
IČ:  ................................................. 27588351
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 73804
zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem, jednatelem společnosti.

(dále „propojená osoba 2”)

Propojená osoba 2 je obchodní společnost, která se zabývá zejména zemědělskou výrobou. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
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5. Propojená osoba 3

Společnost  ................................... RUDOLF JELÍNEK sady s.r.o.
se sídlem na adrese ...................... Razov 472, 763 12 Vizovice 
IČ:  ................................................. 03976025
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 87608
zastoupená Mgr. Jiřím Koňaříkem, jednatelem společnosti.

(dále „propojená osoba 3“)

Propojená osoba 3 je obchodní společnost, která se zabývá zejména zemědělskou výrobou. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

  6. Propojená osoba 4

Společnost  ................................... R. JELINEK L.A. S.A.
se sídlem na adrese ...................... Chile, Quillón, Camino A Nueva Aldea Km 8
IČ:  ................................................. 76.006.183-2
zapsaná do centrálního výpisu č. 38935, str. 29, zastoupená Ing. Martinem Dévou 
ve funkci člena představenstva společnosti.

(dále „propojená osoba 4”)

Propojená osoba 4 je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou destilátů a prodejem alkoholických nápojů. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

7. Propojená osoba 5

Společnost  ................................... VINPROM TROJAN AD
se sídlem na adrese ...................... Bulharsko, Trojan, ul. Akad. A. Balevski č. 16
IČ:  ................................................. 10030644
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresního soudu ve městě Loveč podle firemního řízení č. 144/1991, 
číslo partidy 2, str. 185 zastoupená Ing. Pavlem Dvořáčkem ve funkci předsedy rady ředitelů.

(dále „propojená osoba 5“)

Propojená osoba 5 je obchodní společnost, která se zabývá zejména výrobou destilátů a prodejem lihovin. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

8. Propojená osoba 6

Společnost  ................................... RUDOLF JELÍNEK Slovakia, s.r.o.
se sídlem na adrese ...................... Slovensko, Skalica, Kráľovská 1
IČ:  ................................................. 36311448
zapsaná v obchodním registru Okresního soudu Trnava, oddíl: Sro, vložka č.: 12229/T, 
zastoupená RNDr. Františkem Vlčkem, jednatelem společnosti.

(dále „propojená osoba 6”)

Propojená osoba 6 je obchodní společnost, která se zabývá zejména koupí zboží a jeho prodejem. 
Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.

9. Propojená osoba 7

Společnost .................................... R. JELINEK USA, LLC.
se sídlem na adrese....................... 5000 Birch Street, West Tower, Suite 3000, NEWPORT BEACH,
California 92660, USA
IČ: .................................................. 201507210150
zapsaná v rejstříku vedeném Státem Kalifornie, USA
zastoupená Ing. Zdeňkem Chromým, ředitelem společnosti.

(dále „propojená osoba 7“)

Propojená osoba 7 je obchodní společnost, která se zabývá především obchodní činností a poskytováním marketingových 
služeb. Podrobně je předmět podnikání specifikován ve stanovách společnosti.
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ODDÍL II.
VZTAHY MEZI OSOBAMI HOLDINGU

1. Způsob ovládání

Ovládající osoba vlastní akcie ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 96,81 % základního kapitálu ovládané 
osoby.

2. Personální unie 

  Předseda představenstva ovládající osoby Ing. Pavel Dvořáček je současně předsedou představenstva ovládané osoby, 
jednatelem propojené osoby 2, jednatelem propojené osoby 3, jednatelem propojené osoby 6, ředitelem propojené osoby 7, 
předsedou představenstva propojené osoby 4 a předsedou rady ředitelů propojené osoby 5. 

  Člen představenstva ovládající osoby Ing. Zdeněk Chromý je zároveň místopředsedou představenstva ovládané osoby 
a ředitelem propojené osoby 7.

  Předsedou dozorčí rady ovládající osoby je Ing. Miroslav Rychna, který je zároveň předsedou dozorčí rady ovládané osoby.

  Členem představenstva ovládající osoby je Ing. Martin Déva, který je zároveň členem představenstva propojené osoby 4.

3. Struktura propojení

Propojená osoba 1
a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 50 % základního kapitálu propojené osoby 1.

Propojená osoba 2
a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 2.
b) Jednatelem propojené osoby 2 je Ing. Pavel Dvořáček, 

který je zároveň předsedou představenstva ovládající i ovládané osoby.

Propojená osoba 3
a) Ovládaná osoba vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 3.
b) Jednatelem propojené osoby 3 je Ing. Pavel Dvořáček, který je zároveň předsedou představenstva ovládající i ovládané 
osoby.

Propojená osoba 4
a) Ovládající osoba vlastní podíl ve výši 80 % základního kapitálu propojené osoby 4.
b) Předsedou představenstva propojené osoby 4 je Ing. Pavel Dvořáček, 

který je zároveň předsedou představenstva ovládající i ovládané osoby.
c) Členem představenstva propojené osoby 4 je Ing. Martin Déva, který je zároveň členem představenstva ovládající osoby.

Propojená osoba 5
a) Ovládající osoba vlastní podíl ve výši 99,56 % základního kapitálu propojené osoby 5.
b) Předsedou rady ředitelů propojené osoby 5 je Ing. Pavel Dvořáček, 

který je zároveň předsedou představenstva ovládající i ovládané osoby.

Propojená osoba 6
a) Ovládající osoba vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 6.
b) Jednatelem propojené osoby 6 je Ing. Pavel Dvořáček, 

který je zároveň předsedou představenstva ovládající i ovládané osoby.

Propojená osoba 7
a) Ovládající osoba vlastní podíl ve výši 100 % základního kapitálu propojené osoby 7.
b) Ředitelem propojené osoby 7 je Ing. Pavel Dvořáček, 
    který je zároveň předsedou představenstva ovládající i ovládané osoby.
c) Ředitelem propojené osoby 7 je Ing. Zdeněk Chromý, který je zároveň členem představenstva ovládající osoby 
    a místopředsedou představenstva ovládané osoby.
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ODDÍL III.
ROZHODNÉ OBDOBÍ

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016.

ODDÍL IV.
SMLOUVY A DOHODY UZAVŘENÉ MEZI OSOBAMI HOLDINGU

1. Smlouvy uzavřené podle občanského zákoníku

Jedná se o standardní obchodní smlouvy mezi osobami holdingu na dodávky výrobků, zboží, materiálu a polotovarů, 
případně dodávky služeb v obvyklých cenách s fakturací za standardních podmínek.

Jednotlivé smluvní vztahy jsou uzavřeny mezi osobami:

 Ovládaná osoba a ovládající osoba
 Ovládaná osoba a propojená osoba 1
 Ovládaná osoba a propojená osoba 2
 Ovládaná osoba a propojená osoba 3
 Ovládaná osoba a propojená osoba 4
 Ovládaná osoba a propojená osoba 5
 Ovládaná osoba a propojená osoba 6
 Ovládaná osoba a propojená osoba 7

2. Smlouvy o zápůjčce nebo úvěru

Všechny níže uvedené půjčky a úvěry byly poskytnuty na základě rozhodnutí statutárních orgánů smluvních stran. 
Půjčky byly poskytnuty za obvyklých cenových podmínek. Věřitelům nevznikla poskytnutím půjčky žádná újma, 
půjčky byly spláceny řádně v termínu jejich splatnosti.

Smlouva o úvěru 1
Dne 11. 4. 2012 byla mezi propojenou osobou 4 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o úvěru s úvěrovým rámcem ve výši 400.000 EUR. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 11. 4. 2017.
Úvěr byl předčasně splacen dne 9. 2. 2016.

Smlouva o zápůjčce 1
Dne 27. 7. 2015 byla mezi propojenou osobou 7 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o zápůjčce s úvěrovým rámcem ve výši 30.000 USD. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 27. 7. 2016.
Zápůjčka byla řádně splacena dne 8. 7. 2016.

Smlouva o zápůjčce 2
Dne 30. 3. 2016 byla mezi propojenou osobou 3 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o zápůjčce s úvěrovým rámcem ve výši 200.000 CZK. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 20. 5. 2016.
Zápůjčka byla řádně splacena dne 10. 5. 2016.

Smlouva o zápůjčce 3
Dne 23. 8. 2016 byla mezi propojenou osobou 3 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o zápůjčce s úvěrovým rámcem ve výši 2.000.000 CZK. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 10. 2018.
Zůstatek zápůjčky ke dni 31. 12. 2016 činil 1.000.000 CZK.

Smlouva o zápůjčce 4
Dne 25. 10. 2016 byla mezi propojenou osobou 2 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva 
o zápůjčce s úvěrovým rámcem ve výši 200.000 CZK. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 7. 11. 2016.
Zápůjčka byla řádně splacena dne 7. 11. 2016.
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Smlouva o zápůjčce 5
Dne 13. 9. 2016 byla mezi propojenou osobou 6 jako dlužníkem a ovládanou osobou jako věřitelem uzavřena smlouva o 
zápůjčce s úvěrovým rámcem ve výši 315.000 EUR. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024.
Zůstatek zápůjčky ke dni 31. 12. 2016 činil 315.000 EUR.

3. Ostatní smlouvy

 Smlouva o poskytnutí provize mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 4 
 Licenční smlouva mezi ovládající a ovládanou osobou
 Smlouvy o poskytování služeb mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 2
 Smlouva o nájmu prostor mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 2
 Smlouva o spolupráci mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 2
 Smlouva o pachtu části závodu mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 3
 Smlouva o dílo mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 3
 Smlouvy o nájmu prostor mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 3
 Smlouva o poskytování služeb mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 3
 Smlouva o poskytování služeb mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 6
 Smlouva o poskytování služeb mezi ovládanou osobou a propojenou osobou 7

Všechny smlouvy uvedené v odstavci 3 jsou uzavřeny za podmínek a cen obvyklých v místě a čase uzavření těchto smluv 
a jsou schváleny statutárními orgány smluvních stran.

ODDÍL V.
PRÁVNÍ ÚKONY MEZI OSOBAMI HOLDINGU

Na základě Smlouvy o poskytnutí bankovní záruky mezi ovládanou osobou, propojenou osobou 6 a Československou 
obchodní bankou, a.s. ze dne 16. 12. 2005 a následujících dodatků poskytuje ovládaná osoba bance záruku ve prospěch 
propojené osoby 3 ve výši 600.000 EUR z titulu zajištění závazků vůči ČSOB a. s., pobočka Trnava.

ODDÍL VI.
OPATŘENÍ MEZI OSOBAMI HOLDINGU

Nejsou známa jiná opatření, která by nebyla specifikována v předcházejících oddílech zprávy.

ODDÍL VII.
DŮVĚRNOST INFORMACÍ

Za důvěrné jsou považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství ovládající, ovládané i dalších 
propojených osob a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoliv osobou, která je součástí holdingu, označeny. Dále 
jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi 
nebo skutečnostmi k újmě jakékoliv z uvedených osob.

ODDÍL VIII.
VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ, VZNIK ÚJMY

Při vzájemném jednání jak mezi ovládanou a ovládající osobou, tak mezi osobou ovládanou a některou z propojených osob 
vždy statutární orgány těchto společností dbají na to, aby byly všechny smlouvy uzavírány za standardních podmínek 
obvyklých v danou dobu na daných trzích.
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Smlouvy mezi vzájemně propojenými osobami nejsou nevýhodné ani pro jednu ze smluvních stran a ovládané osobě tak 
nevzniká žádná újma. Není tedy nutné posuzovat způsob vyrovnání případné újmy dle zákona o obchodních korporacích.

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou ovládané, ovládající a propojeným osobám převážně výhody, např. v možnosti 
společného nákupu materiálu a surovin, zastoupení distribuovaných obchodních značek na více trzích různých zemí, 
možnosti získání kontaktů a doporučení na dodavatele ze zahraničí, náhradu nedostatkových surovin z jiných zemí apod. 
Další výhodou je společný zájem na budování dobrého jména jednotlivých obchodních značek, možnost nabídky širšího 
portfolia výrobků a služeb nebo vzájemná spolupráce při stážích a vzdělávání zaměstnanců.

ODDÍL IX.
ZÁVĚR

1. Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby, společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. Vizovice dne 
31. 3. 2017 a bude:

a) předložena k přezkoumání dozorčí radě a auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky ve smyslu zvláštního 
zákona. Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu, bude tato zpráva k ní 
přiložena jako její nedílná součást.

b) v zákonném termínu uložena do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu v Brně.

Ve Vizovicích dne 31. 3. 2017

Za ovládající osobu:

……………………………………..   
              Ing. Pavel Dvořáček
         předseda představenstva            
           R.JELINEK GROUP SE      

Za ovládanou osobu:

……………………………………..   ……………………………………..
            Ing. Zdeněk Chromý                   Ing. Markéta Matějčná 
    místopředseda představenstva                               člen představenstva
           RUDOLF JELÍNEK a.s.              RUDOLF JELÍNEK a.s. 

…………………………….…………………… .
ng Markéta Matějčná

…………………………………..  
          Ing. Pavel Dvořáček
     předseda představenstva         

ovládanou osobu:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  
      Ing. Zdeněk Chromý   

místopředseda představenstva
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II.Company Profile
Zpráva dozorčí rady společnosti 

RUDOLF JELÍNEK a.s.

pro řádnou valnou hromadu V.
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Dozorčí rada společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. pracovala pravidelně v průběhu celého roku 2016 a každé čtvrtletí jednala 

na společných zasedáních s představenstvem společnosti.

Dozorčí rada průběžně sledovala měsíční hospodářské výsledky společnosti, na svých zasedáních projednávala rozbor čtvrtletních 

hospodářských výsledků, přezkoumávala čtvrtletní bilance, hodnotila investice společnosti, finanční situaci a kontrolovala 

průběžné nebo definitivní výsledky projektových činností společnosti. Dále dozorčí rada podle platné legislativy dohlížela na výkon 

působnosti představenstva společnosti a kontrolovala dodržování obecně závazných předpisů, hospodaření s majetkem akciové 

společnosti a plnění usnesení valné hromady.

Lze konstatovat, že společnost a představenstvo společnosti poskytly členům dozorčí rady veškeré potřebné a požadované 

informace a podklady pro řádný výkon činnosti dozorčí rady.

Dozorčí rada při své činnosti v uplynulém období neshledala žádné vážné nedostatky v uskutečňování podnikatelské činnosti 

společnosti, v nakládání s majetkem společnosti a v jeho ochraně a žádný z akcionářů dozorčí radě nepodal žádnou výhradu 

či připomínku k hospodaření společnosti.

Dozorčí rada detailně vyhodnotila účetní závěrku společnosti za rok 2016 a návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku 

včetně zdůvodnění. Na základě posouzení předložených materiálů dozorčí rada konstatovala, že účetní závěrka za rok 2016 

je v souladu s platnými právními předpisy a nebyly shledány skutečnosti, které by správnost vykázaných hodnot zpochybnily. 

Při svém rozhodnutí dozorčí rada přihlédla k závěrečnému výroku auditorské společnosti VGD – AUDIT, s.r.o., číslo osvědčení 

271 a auditora Ing. Vítězslava Uhra, číslo osvědčení 1831. Audit účetní závěrky potvrdil skutečnost, že účetní závěrka ve 

všech významných ohledech věrně a poctivě podává obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. 

k 31. prosinci 2016 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.

Na základě těchto skutečností dozorčí rada společnosti doporučuje valné hromadě akcionářů schválit roční účetní závěrku 

společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. prosinci 2016 a návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2016.

Ve Vizovicích dne 31. 5. 2017

 Ing. Miroslav Rychna v.r.
 předseda dozorčí rady

Zpráva dozorčí rady společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.

pro řádnou valnou hromadu  
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II.Company Profile
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře 

společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. VI.
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Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře
společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.

Název společnosti:  RUDOLF JELÍNEK a.s.
Sídlo společnosti:  Razov 472, Vizovice
Identifikační číslo:  49971361
Právní forma:  akciová společnost
Předmět podnikání:  Výroba lihovin

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obchodní společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. (dále také „Společnost“) sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2016, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního 
kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2016 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. k 31. 12. 2016 
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2016 v souladu s českými účetními 
předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením 
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací.
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Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní 
informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo
ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou 
podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé
účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek 
a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, 
navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom 
na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 
představenstvem.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout 
auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 
kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.
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 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda s ohledem 
na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje 
podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných
zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Olomouci, dne 31. května 2017

Auditorská společnost: Auditor, který jménem společnosti vypracoval
 zp

oprávnění č. 1831
 Bělehradská 18, 140 00 Praha 4

uditor, který jménénnnnnénnnnnnnénnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnénénénneeeeeeeeemeeeeeeeeeeeeeeeeee  spopoopoopooooopooooooooooooooooooooooooooooopoooooooooooooooooooooooooooppppp leleeeeeeeeeeeeeečnčnčnčnnččnčnčnčnččnčnččnčnčnčnčnnčnčnččnčnčnččnčnččnčnčnčnčnčnčnčččnčnčnnčnčnččččnččnččnnčččnčnčnčččnččnnnnnččnnčnnnnooooosoooooooooooooo ti vypracova
právu:

Ing. Vítězslav Uher
oprávnění č. 1831

 VGD - AUDIT, s.r.o. 
 oprávnění č. 271 
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